
  

  
  

  
 

  

 

Vad gäller för politiska besök och material för 

Riksdagsskolvalet 2026? 

Gällande besök från politiska partier i skolan 

Skolan är inte en offentlig plats och undervisningen måste vara objektiv. Det är bland 

annat därför det är skolans rektor eller huvudman som bestämmer om politiska partier 

ska bjudas in till skolan. När skolan fattar sådana beslut ska det bygga på tydliga och 

objektiva kriterier.  

 

Gällande valsedlar och innehållet i valpaketet som MUCF tillhandahåller 

För Riksdagsskolvalet 2026 använder MUCF samma valsedlar och blanka valsedlar som 

Valmyndigheten. I Riksdagsskolvalet räknas inte personröster. Om partier vill skicka egna 

valsedlar till en skola är det en fråga för skolans rektor att besluta om, och hur, 

valsedlarna ska användas i Riksdagsskolvalet. Elever kan rösta på alla partier som är 

anmälda till riksdagsvalet även om ett partis valsedlar inte finns i lokalen. Det gör 

eleverna genom att använda en blank valsedel och skriva partiets namn på den. MUCF 

informerar om hur de olika valsedlarna används i Riksdagsskolvalets instruktionshäfte 

som skolorna får inför röstningen.  

Riksdagsskolvalet är inte ett allmänt val utan en pedagogisk övning som utförs inom 

ramen för skolans undervisning. Därför gäller inte vallagen för Riksdagsskolvalet. I skolan 

gäller skollagen, diskrimineringslagen och läroplanerna även när Riksdagsskolvalet 

genomförs. Samma regler gäller både om röstningen genomförs i skolans lokaler eller på 

en annan plats, till exempel i ett stadsbibliotek eller annan offentlig lokal.  

MUCF har beslutat att, precis som Valmyndigheten, tillhandahålla valsedlar för partier 

som fått minst 1% av rösterna i något av de två senaste riksdagsvalen. 

Därför innehåller valpaketet för Riksdagsskolvalet 2026 valsedlar för följande partier: 

 

• Arbetarepartiet-Socialdemokraterna  • Centerpartiet  

• Kristdemokraterna   • Liberalerna (tidigare Folkpartiet)  

• Miljöpartiet de gröna   • Moderaterna  

• Sverigedemokraterna   • Vänsterpartiet  

Utöver partispecifika valsedlar distribuerar MUCF blanka valsedlar. 

Mer information 

Skolans rektor beslutar om politiska partier ska bjudas in till skolan. Beslutet om vilka 

partier som i så fall ska bjudas in ska bygga på sakliga och objektiva kriterier. Det innebär 

till exempel att bjuda in företrädare från alla partier i Riksdagen eller kommunfullmäktige. 

Rektorn kan använda andra urvalsgrunder än de som anges i skollagen, om kriterierna är 

objektiva och behandlar partierna rättvist.  

För mer information om skolans ansvar och vilka regler som gäller hänvisar MUCF till 

Skolverkets information om politisk information i skolan.  

https://www.skolverket.se/styrning-och-ansvar/regler-och-ansvar/ansvar-i-

skolfragor/politisk-information-i-skolan.   
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